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Zur Erinnerung und zur möglichen Nutzung: die Ansprechpartner innerhalb der BAV: 
 
 
Vorstand 
 
1. Vorsitzender Prof. Dr. Lienhard Pagel lienhard.pagel@t.online.de 
 

2. Vorsitzender  Dietmar Bannuscher  dietmar.bannuscher@t-online.de 
 

Geschäftsführer  Andreas Barchfeld andreas.barchfeld@barchfeld-edv.com 
 
 
Redakteure 
 
BAV Journal   Lienhard Pagel  lienhard.pagel@t-online.de 
BAV Rundbrief   Dietmar Bannuscher  rundbrief@bav-astro.de 
Lichtenknecker-Database  Frank Walter   lkdb@bav-astro.de 
VdS-Journal   Dietmar Bannuscher  vdsj@bav-astro.de 
 
 
Sektionsleiter und Ansprechpartner 
 
Bedeckungsveränderliche Frank Walter   bv@bav-astro.de   
RR-Lyrae-Sterne   Dr. Gisela Maintz  rr@bav-astro.de 
Delta-Scuti-Sterne  Dr. Gerold Monninger  dsct@bav-astro.de 
Mirasterne   Frank Vohla   mira@bav-astro.de  
Halb- und Unregelmäßige  Roland Winkler   sr@bav-astro.de 
Kataklysmische / Eruptive Thorsten Lange   eru@bav-astro.de 
Exoplaneten   Manfred Rätz   exopl@bav-astro.de 
Data-Mining   Klaus Bernhard   mining@bav-astro.de 
DSLR-Photometrie  Wolfgang Vollmann  dslr@bav-astro.de 
Spektroskopie   Ernst Pollmann   spektro@bav-astro.de 
Umgebungskarten  Kerstin Rätz   karten@bav-astro.de 
BAV-Bibliothek   Dietmar Bannuscher bibliothek@bav-astro.de 
 


